

(2) 損益計算書

令和4年4月1日から令和4年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金 額		
1. 事業総利益			2,660,045
(1) 信用事業収益		2,049,707	
資金運用収益	1,996,935		
(うち預金利息)	(579,842)		
(うち有価証券利息)	(63,497)		
(うち貸出金利息)	(1,182,346)		
(うちその他受入利息)	(171,249)		
役務取引等収益	42,459		
その他経常収益	10,312		
(2) 信用事業費用		412,593	
資金調達費用	175,923		
(うち貯金利息)	(125,886)		
(うち給付補填備金繰入)	(100)		
(うち借入金利息)	(19)		
(うちその他支払利息)	(49,917)		
役務取引等費用	11,700		
その他事業直接費用	104,535		
その他経常費用	120,433		
(うち貸倒引当金戻入益)	-773		
信用事業総利益			1,637,113
(3) 共済事業収益		694,622	
共済付加収入	652,909		
その他の収益	41,713		
(4) 共済事業費用		23,608	
その他の費用	23,608		
共済事業総利益			671,013
(5) 購買事業収益		1,008,979	
購買品供給高	973,067		
購買手数料	3,873		
修理サービス料	21,962		
その他の収益	10,077		
(6) 購買事業費用		821,771	
購買品供給原価	799,188		
購買供給費	3,053		
修理サービス費	6,356		
その他の費用	13,173		
(うち貸倒引当金繰入額)	-1,043		
購買事業総利益			187,208
(7) 販売事業収益		420,262	
販売品販売高	316,607		
販売手数料	90,877		
その他の収益	12,777		
(8) 販売事業費用		315,800	
販売品販売原価	288,076		
販売費	18,090		
その他の費用	9,633		
販売事業総利益			104,461
(9) 保管事業収益		3,813	
(10) 保管事業費用		4,606	
保管事業総利益			-793
(11) 加工事業収益		43,597	
(12) 加工事業費用		23,031	
加工事業総利益			20,566
(13) 利用事業収益		44,268	
(14) 利用事業費用		42,886	
利用事業総利益			1,382

科 目	金 額	
(15) 記帳代行収益	47,082	
(16) 記帳代行費用	1,671	
記帳代行事業総利益		45,410
(17) 旅行事業収益	1,237	
(18) 旅行事業費用	191	
旅行事業総利益		1,046
(19) 福祉事業収益	49,073	
(20) 福祉事業費用	1,621	
福祉事業総利益		47,451
(21) 農地利用調整事業収益	77	
(22) 農地利用調整事業費用	0	
農地利用調整事業総利益		77
(23) 指導事業収入	6,715	
(24) 指導事業支出	61,609	
指導事業収支差額		-54,894
2. 事業管理費		2,352,709
(1) 人件費	1,769,639	
(2) 業務費	137,326	
(3) 諸税負担金	127,008	
(4) 施設費	309,538	
(5) その他事業管理費	9,195	
事業利益		307,336
3. 事業外収益		145,703
(1) 受取雑利息	40	
(2) 受取出資配当金	106,591	
(3) 賃貸料	21,966	
(4) 雑収入	17,104	
4. 事業外費用		4,301
(1) 寄付金	560	
(2) 雑損失	1,933	
(3) 賃貸等費用	1,808	
経常利益		448,738
5. 特別利益		84
(1) 固定資産処分益	0	
(2) その他の特別利益	83	
6. 特別損失		8,433
(1) 固定資産処分損	0	
(2) その他の特別損失	8,433	
税引前当期剰余金		440,389
法人税・住民税及び事業税	157,246	
法人税等調整額	-	
法人税等合計		157,246
当期剰余金		283,143
当期首繰越剰余金		307,761
土地再評価差額金取崩額		0
減損会計積立金取崩額		0
目的積立金取崩額		0
当期末処分剰余金		590,904